
Mateřská škola Nelahozeves, okres Mělník 
 

Školní 10,   277 51  Nelahozeves 
telefon 315 785 035  mobil  725 955 300 

  IČ: 70992321     DIČ: CZ  70992321        č. účtu ČS – 467 129 369/0800 

www.msnelahozeves.cz 

E-mail: skolka@msnelahozeves.cz 

         Č. j. MŠN/13/2025 

Ředitelka Mateřské školy Nelahozeves, okres Mělní, Školní 10 stanovila následující 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení  

§ 165 odst. 2 písmena b zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním. vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném školním roce překročí kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve 

však pro děti od 2 let. 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti v den zápisu. Posuzovány budou 

pouze žádosti, které budou podány v předem určených termínech. Doložení skutečností  

k posouzení kritérií je v zájmu zákonného zástupce. 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání na 

školní rok 2025/2026  
   

Do mateřské školy jsou přijímány děti podle kritérií v tomto pořadí:  

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona,  

v platném znění, s místem trvalého pobytu v obci Nelahozeves, Lešany, Podhořadny  

a Hleďsebe, v případě cizinců s místem pobytu tamtéž (k 31. 8. 2025 dítě dosáhlo 5 let, 

nebo je starší a má udělen odklad školní docházky – zákonný zástupce je povinen 

přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání).    

 

2. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona 

č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v planém znění a které má trvalý pobyt,  

v případě cizinců místo pobytu, v obci Nelahozeves, Lešany, Podhořany a Hleďsebe. 

 

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona 

č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a které má trvalý pobyt, 

v případě cizinců místo pobytu v obci Nelahozeves, Lešany, Podhořadny a Hleďsebe.  

 

4. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. O přijetí dítěte mladšího 3 let 

rozhoduje ředitelka MŠ individuálně, mladší děti jsou přijímány na základě kritérií  

o přijetí v případě volné kapacity MŠ. 

 

5. Děti s trvalým bydlištěm v nespádových obcích. 



Všechny děti jsou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení.  

 

O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti. V případě, 

že na posledním místě pro přijetí dítěte budou děti se stejným datem narození, rozhodne 

o přijetí losování za přítomnosti ředitelky školy a zástupce zřizovatele. 

 

Tato kritéria slouží ke stanovení pořadí přijetí dětí do mateřských škol pro školní  

rok 2025/2026. Skutečnosti uvedené v žádosti je třeba doložit. 

 

Kritérium očkování 

„Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká 

dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.“ 

 

Cizinci 

U cizinců se hlášené místo pobytu ve spádovém obvodu dokládá předložením příslušného 

dokladu ověřujícího místo pobytu ve spádovém obvodu. Toto platí i u osob, kterým byla 

poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině, popřípadě kterým bylo uděleno 

vízum k pobytu nad 90 dní za účelem strpění pobytu na území ČR. 

 

 

V Nelahozevsi dne 03. 02. 2025     

 

 

 

      ……………………………………….. 

                                                                  Mgr. Kateřina Dudová, v.r. ředitelka školy 


